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GENERALFORSAMLINGEN  26-4-2023, på Bakkegårdens Seniorcenter.                                          - -  

 

Beretning siden sidste generalforsamling den 28-4-2022. 

 

AKTIVITETERNE DET SIDSTE ÅR:  Vi har holdt 6 bestyrelsesmøder og  2 medlemsmøder og en 

ekstraordinær generalforsamling 9-5- 22. Her fik vi endeligt vedtaget de små opdateringer af vores 

vedtægter fra 22-4-58. Ved den ordinære generalforsamling var der desværre ikke mødt 1/3- del medlemmer. 

 

Den 5-10 fortalte Henning Thing om Bagsværd Sø året rundt i form af et Fotoshow. Henning der desværre 

døde den 13-4 efter længere tids sygdom, var biolog og også polarforsker og havde igennem flere år 

fotograferet omkring søen på alle tider af døgnet. Vi så fantastiske foto af naturen og omgivelserne, kædet 

sammen med et levende foredrag om de ting vi så. Vi fik efterfølgende tilladelse til, at vi kunne læse 

foredraget i manuskriptform som blev lagt nettet til os . Bogen vil nu snart udkomme på et anerkendt forlag.  

Den 9-3 havde vi besøg af Morten Espersen der fortalte om Højgården og Bakkegården og livet og 

historien i vores område. Morten der er gymnasielærer og tidligere eliteroer er vokset op tæt på Højgården 

og har nu på sine modne dage kastet sig over Bagsværds lokalhistorie. Det blev en interessant aften om de 

gamle dage. Vi så mange gamle fine fotos og der kom mange kommentarer fra gæsterne. 

 

Efter vores sidste generalforsamling holdt ingeniør Dennis Andersen et tankevækkende foredrag om 

Varmepumper. Vi hørte om teknikken ved de forskellige typer af anlæg og økonomien i disse. Støjforhold 

og holdbarhed blev også nøje omtalt. Vi havde en formodning om, at det ville vare længe før vi kunne får 

fjernvarme her, derfor valgte vi, at informere om varmepumper. Nu går det jo lidt hurtigere med at få 

fjernevarme. Vi anbefaler dog, at man afventer med at anskaffe varmepumper til Vestforbrændingen har 

givet nærmere information om tilslutningsdatoerne.  

 

I aften slutter vi jo med et foredrag om at BO TRYGT  ved forebyggelsesekspeert Bent Nikolajsen.  Der er 

stadig for mange ubudne gæster omkring vores hjem, og vi skal forhindre, at disse kan genere os. Bag BO 

TRYGT står de godgørende organisationer, Realdania,Videncenter Bolius og Det Kriminalpræventive Råd. 

 

Den 1. september arrangerer vi sammen med biolog Hans Baagøe en spændende Flagermus-tusmørketur 

rundt omkring søen hvor vi skal iagttage forskellige flagermusarter. Hans Baagøe har gennem 40 år opnået 

et enormt kendskab til flagermusene som han den aften vil fortælle os om. Han har udviklet et særligt 

anerkendt lytteudstyr så vi kan høre flagermusenes forskellige signallyde. 

Vi skal gå et par kilometer. Det varer et par timer og aflyses ved dårligt vejr. Tilmelding udsendes senere. 

 

Der er udsendt 2 Nyhedsbreve som der er tradition for. Eet om foråret og efteråret.  De fleste medlemmer får 

det pr. mail, men man kan også modtage det som et pænt lille blad, -giv blot besked til vores kasserer. 

Alle er meget velkomne til, at indsende indlæg eller foto til Gudrun, der er bladets redaktør. 

Hjemmesiden fungerer fint. Her kan man læse om aktuelle emner. Den rummer også et stort arkivmateriale 

med bl.a. alle de tidligere Nyhedsbreve.  Ole redigerer hjemmesiden. 

 

BY –OG LOKALPLANLÆGN ING:  Vi gør en dyd af, at indsende høringssvar til de projekter som 

kommunen eller organisationer sender til høring hos borgerne, og som berører især vores område. 

Vi har siden sidste generalforsamling indsendt velbegrundede høringssvar til kommunen omkring                    

”Indsatsplan for grundvandsbeskyttelsen 2023-26” , og ”Forslag til trafiksikkerhedsplan 2023”.   

Til Vejdirektoratet har vi sendt høringssvar vedrørende ” Planerne for en BRT- bus på Ring 4 nord”. 

Vores fulde høringssvar og kommunens kommentar hertil kan findes på hjemmesiden. 

                                                                                                                                      Fortsættes på bagsiden. 



 

 

 

 

                                                                                                                                                            Side 2 

 

TRAFIKFORHOLD:  Foreningen følger interesseret med i veje-og trafikforholdene. Aktuelt omkring den 

bekymrende udvidelse af  Hillerødmotorvejen til 6 spor fra Ring 3 til Farum. En BRT-Bus på Ring 4 ser vi 

positivt på men, at det kædes sammen med en udvidelse til 4 sporet landevej er vi nu meget skeptiske  

overfor, bl.a. fordi det vil give en yderligere stærk trafikøgning, og det bliver også nødvendigt at 

ekspropriere på en række parcelhusgrunde. 

Vi ønsker ønsker fortsat busslusen på Krogshøjsvej nedlagt, da det vil aflaste trafikken på hovedgaden. 

 

REKREATIVE OMRÅDER OG MILJØET: Vi har et helt naturligt fokus på dette område. Vi ønsker at 

værne om de store gamle træer. Den unikke natur omkring Bagsværd Sø skal beskyttes især ellesumpene. 

Vandkvaliteten skal sikres i søer og grundvandet. 

Den brede Grønne gangpromenade ”Diagonalen” der skal slynge sig igennem det ny Bagsværd Bypark vil 

byggekonsortiet formindske, men vi prøver at forhindre dette. Vi er som en af de få grundejerforeninger 

repræsenteret (undertegnede) i kommunens Grønne Råd. Rådet har 14 medlemmer bl.a. 2 politikere og  skal 

vejlede politikerne om en grøn udvikling i kommunen. Rådet mødes ca.5 gange årligt. 

 

SAMARBEJDE  MED KOMMUNEN OG ANDRE FORENINGER:  Den  17. maj var repræsentanter 

fra bestyrelsen med til den årlige arbejdsmiddag med Byrådet på Rådhuset, sammen med ca. 30 andre større 

og mindre grundejerforeninger. Borgmesteren byder velkommen hvorefter flere forvaltningschefer holder 

foredrag om aktuelle emner. Den aften handlede det om trafikstøj og fjernvarme. 

Forinden mødet opfordres foreningerne til, at indsende spørgsmål til forvaltningen om emner der interesserer 

foreningen. Forvaltningen udsender derpå en besvarelse til alle deltagere inden mødet.  

Vi havde indsendt 7 spørgsmål der blev besvaret tilfredsstillende. Spørgsmålene og besvarelserne kan læses 

på vores hjemmeside.  

Vi har haft et godt og gensidigt respektfuldt samarbejde med kommunen. 

 

Vi er også aktive i ”Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe”  der repræsenterer ca. 30 

store og små foreninger. ”Sammenslutningen”  er et vigtigt talerør overfor kommunen og organisationer. Vi 

har sæde i bestyrelsen ( ved undertegnede). Aktuelt arbejder ”Sammenslutningen”  fortsat på problemerne 

med kommunens vejservice af de private veje, og arbejder på, at v ejene helt bliver overtaget af kommunen. 

Trafikstøjen og fjernvarmeforsyningen er også stærkt i fokus. 

 

Ikke mindst er vi glade for samarbejdet med medlemmerne. Kontakt os meget gerne pr. telefon eller mail. 

 

Jeg vil slutte med at takke medlemmerne for opbakningen til vores forening, og det fine fremmøde ved 

arrangementerne. 

Også tak til bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne – der jo deltager i bestyrelsesmøderne – for det store 

og engagerede arbejde som I har udført. 

 

Tak for jeres opmærksomhed , og anbefal gerne foreningen til naboerne. Tag en folder.  Rigtig god sommer. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Hans-Chr. Gelf-Larsen                                                                                                                     15-4-23 
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